
—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 69-1-2012

  MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

  DECRETO  16 dicembre 2011 .

      Aggiornamento dell’importo per la revisione di analisi di 
campioni.    

      IL RAGIONIERE GENERALE DELLO STATO
DEL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE  

  DI CONCERTO CON  

  L’ISPETTORE GENERALE CAPO DEL 
DIPARTIMENTO

DELLA TUTELA DELLA QUALITÀ E REPRESSIONE FRODI DEI 
PRODOTTI AGROALIMENTARI

DEL MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE 
ALIMENTARI E FORESTALI  

 Vista la legge 24 novembre 1981, n. 689, concernente 
modifi che al sistema penale; 

 Visto l’art. 20, primo comma del decreto del Presiden-
te della Repubblica 29 luglio 1982, n. 571, secondo cui 
l’importo dovuto per ogni richiesta di revisione di analisi 
di campioni ai sensi del secondo comma dell’art. 15 del-
la predetta legge n. 689/1981, è aggiornato ogni anno in 
misura pari all’indice di variazione dei prezzi al consumo 
per le famiglie di operai ed impiegati verifi catosi nell’an-
no precedente ed accertato dall’Istat; 

 Visto il decreto del Ministero dell’economia e delle fi -
nanze 15 dicembre 2010 emanato di concerto con il Mi-
nistero delle politiche agricole alimentari e forestali, con 
cui l’importo è stato fi ssato in euro 113,93; 

 Considerato che il predetto indice di variazione è risul-
tato per l’anno 2010 pari a 1,6%; 

 Ritenuto necessario aggiornare della stessa percentuale 
l’importo di euro 113,93 suindicato; 

  Decreta:  

 A decorrere dal primo giorno del mese successivo a 
quello della pubblicazione del presente decreto nella   Gaz-
zetta Uffi ciale   l’importo da versare, per ogni richiesta di 
revisione di analisi di campioni, alla competente tesore-
ria provinciale dello Stato ai sensi dell’art. 15 della leg-
ge 24 novembre 1981, n. 689, viene determinato in euro 
115,75. 

 Roma, 16 dicembre 2011 
  Il Ragioniere generale dello 

Stato
del Ministero dell’economia 

e delle finanze
     CANZIO   

  l’Ispettore generale capo 
del dipartimento della tute-

la della qualità
e repressione frodi dei pro-

dotti agro-alimentari
del Ministero delle politiche
agricole alimentari e fore-

stali
    SERINO    

  12A00024

    MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

  DECRETO  19 dicembre 2011 .

      Riconoscimento, al sig. De Morpurgo Marco, di titolo di 
studio estero abilitante all’esercizio in Italia della professio-
ne di avvocato.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLA GIUSTIZIA CIVILE  

 Vista l’istanza del sig. De Morpurgo Marco, nato il 
19 gennaio 1984 a Trieste (Italia), cittadino italiano, di-
retta ad ottenere, ai sensi dell’art. 16 del d. lgs. n. 206/07, 
il riconoscimento del titolo professionale di cui è in pos-
sesso ai fi ni dell’accesso ed esercizio in Italia della pro-
fessione di “avvocato”; 

 Visti gli articoli 1 e 8 della legge 29 dicembre 1990 
n. 428, recante disposizioni per l’adempimento di ob-
blighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia all’Unione 
europea; 

 Visto il decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206 
di attuazione della direttiva n. 2005/36/CE del 7 set-
tembre 2005 relativa a riconoscimento delle qualifi che 
professionali; 

 Visto il decreto ministeriale 28 maggio 2003 n. 191, 
che adotta il regolamento di cui all’art. 9 del decreto le-
gislativo sopra citato, in materia di prova attitudinale per 
l’esercizio della professione di avvocato; 

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 


